
      
 

  Darba kārtības projekts 21.11.2018.  

 
SABIEDRĪBAS VIRZĪTA VIETĒJĀ ATTĪSTĪBA – 

LEADER DOMUBIEDRU, DARĪTĀJU UN PARTNERU FORUMS PAR MŪSU 
RĪCĪBU ŠODIEN LABĀKAI RĪTDIENAI 

 

Krimuldas muiža, Mednieku iela 3, Sigulda 

2018. gada 6. un 7. decembris 
 

 

Tūrisma materiālos norādīts, ka Krimulda ir ideāls bāzes punkts, jo no tās varat izvēlēties desmitiem 
tuvākus un tālākus maršrutus, kas sākoties tieši Krimuldā. Tuvumā ir ne vien Gaujas senleja un Turaidas 
pils, bet arī Gūtmaņa ala, iespēja lēkt no vagoniņa, kāpt daudzajos pakalnos un arī šļūkt no tiem lejā. 
Norises vieta simboliski atspoguļo arī LEADER DOMUBIEDRU, DARĪTĀJU UN PARTNERU FORUMA galveno 
mērķi – pārdomāt, diskutēt un varbūt pat pieņemt lēmumus par tālāko darbu LEADER un SVVA īstenošanai 
Latvijā, kalpojot kā bāzes punkts tālākiem procesiem.  
 

 

SEMINĀRA NORISE 

 

CETURTDIENA, 6. decembris  
 

10.00-10.30 Ierašanās un rīta kafija 

10.30 – 10.45  SEMINĀRA ATKLĀŠANA UN IEPAZĪŠANĀS  
 

10.45 – 12.00  ZIŅOJUMI UN DISKUSIJAS - KĀPĒC LEADER IR BŪTISKS? KUR ESAM ŠODIEN?  
 

- LEADER izmaiņas un attīstība 27 gadu laikā Latvijā un Eiropā 
- Sabiedrības virzīta vietējā attīstība Latvijā šodien – šajā plānošanas periodā 

sasniegtie rezultāti, projektu tematika 
- Efektīvas vietējās attīstības virzība un multifondu pieeja citās Eiropas Savienības 

valstīs 
- Vietējo rīcības grupu pieredzes stāsti – apvienošanās, tansformācija, multifondi 

 
12.00 – 12.30  KAS MŪS SAGAIDA PĒC 2020. GADA? KĀDI NOZĪMĪGI LĒMUMI JĀPIEŅEM JAU ŠODIEN? 
  Individuālas iesaistītās puses – vietējās rīcības grupa – nacionāls līmenis – Eiropas Savienība  

12.30 – 13.15 Pusdienas 

13.15 – 15.00 DIVAS PARALĒLĀS DARBA SESIJAS I 

A. VRG padomes locekļiem (lēmējvarai)  
ZIŅOJUMI UN  DISKUSIJA  - KĀDAS IR LĒMĒJVARAS NOZĪME UN LOMA LEADER PIEEJAS ĪSTENOŠANĀ? 

- Daudzveidīga pieeja un VRG lēmējvaras struktūra – dažāda pieredze no VRG 
padomes locekļiem 
- Lēmējvaras nozīmība LEADER septiņu pamatprincipu iedzīvināšanā 

 



      
 

B. VRG izpildvarai (administratīvajiem vadītājiem, koordinatoriem u.c.) 
ZIŅOJUMI UN DARBA GRUPAS AR PRAKTISKO PIEREDZI – KĀPĒC CITUR ZĀLE ZAĻĀKA? 

- Administratīvais darbs – EPSi neizzinātās iespējas, pus-automatizēti dokumentu 
paraugi, efektīva lietvedība 
- Ārējā komunikācija – sociālie tīkli, iedzīvotāju un projektu īstenotāju iesaiste un 
aktivizēšana 
- Iekšējā komunikācija – komandas veidošana, darbs ar biedriem un padomi, 
līderība, brīvprātīgo piesaiste  

15.00 – 15.30 Kafijas pauze 

15.30 – 17.30 DIVAS PARALĒLĀS DARBA SESIJAS II - VAI RĪTDIEN RĪKOTIES TĀPAT KĀ VAKAR? 

A. VRG padomes locekļiem (lēmējvarai)  
ZIŅOJUMI, DISKUSIJA UN TĪKLOŠANĀS  

- Lēmējvaras nozīmība LEADER septiņu pamatprincipu iedzīvināšanā (turpinājums) 
- Labā prakse, efektīvs laika un cilvēkresursu ieguldījums  
- Izaicinājumi un risinājumi darbam lēmējvarā 

 

B. VRG izpildvarai (administratīvajiem vadītājiem, koordinatoriem u.c.) 
DISKUSIJA UN DARBA GRUPAS  

- VRG darbības teritorijas un multifondi 
- Patstāvīga teritorijas attīstība – drošība, ilgtspēja un pašizaugsme 
- Vislatvijas lauku attīstības komanda – LLF attīstības stratēģija nākamajai trīsgadei 

 
17.30 – 18.00 KOMANDAS DARBS PARTNERĪBĀS KĀ TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS DZINĒJSPĒKS. 

KOPSAVILKUMS UN NOSLĒGUMA DISKUSIJA 

No 18.30 Vakariņas un neformālā vakara daļa ar teātra etīdēm un īsfilmām par LEADER pieeju  

Nakšņošana Krimuldas muižā un Siguldas viesu namos. 
 

PIEKTDIENA, 7. decembris  

 
Katrā no šīs dienas tematiskajiem blokiem līdztekus ekspertu ziņojumiem tiks iekļauti trīs aspekti:  

(1) viedoklis vai dati par līdz šim īstenoto un pašreizējo LEADER/SVVA,  
(2) priekšlikumi vai skatījums par nākotni – SVVA pēc 2020. gada, 
(3) viedokļu apmaiņa ar dalībniekiem (individuāla viedokļa izteikšana, balsojumi, diskusijas grupās, 

viena vārda reakcijas, sajūtu pozu atbildes u.c.) jautājumi un atbildes, sekmējot tūlītēju atgriezenisko saiti, 
diskusiju un tālāko rīcību identificēšanu.  

Foruma moderatori – Valdis Kudiņš, biedrības  „Latvijas Lauku forums” padomes loceklis un Anita Seļicka, 
biedrības  „Latvijas Lauku forums” izpilddirektore. 

 

Līdz 9.00 Brokastis un pastaiga pa Turaidas takām 

9.30 – 10.30 LEADER UN LAUKU ATTĪSTĪBA KOPĒJĀ LAUKSAIMNIECĪBAS POLITIKĀ PĒC 2020. GADA 
 Liene Jansone, Zemkopības ministrijas Lauku attīstības atbalsta departamenta direktore  

PLĀNOTAIS SVVA ATBALSTS NO ZIVSAIMNIECĪBAS FONDA 
 Edīte Kubuliņa, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja 



      
 

10.30 – 11.15  PLAUKSTOŠI LAUKU APVIDI - KĀ TO SASNIEGT?, T.SK. LEADER APTAUJAS REZULTĀTI 
  Mārtiņš Cimermanis, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra valdes priekšsēdētājs 

11.15 – 12.00 VIETĒJĀ LĪMEŅA PĀRVALDĪBAS SASAISTE, PAPILDINĀTĪBA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES 
ATTĪSTĪBA 
 Jevgēnija Butņicka, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās 
politikas departamenta vadītāja vietniece, Reģionālās attīstības nodaļas vadītāja 

12.00 – 13.00  Pusdienas un LEADER atbalstu saņēmušo amatnieku un mājražotāju produkcijas izstāde 

13.00 – 13.50  SADARBĪBA VIETĒJĀ LĪMENĪ UN SASKAŅOTS ATBALSTS VIETĒJIEM IEDZĪVOTĀJIEM  
  Sniedze Sproģe, Latvijas Pašvaldību savienības padomniece lauku attīstības jautājumos 

13.50 – 14.40 KOPSAVILKUMS PAR LEADER/SVVA PIEEJAS NOVĒRTĒJUMU PAR IEGULDĪJUMU LATVIJAS 
LAUKU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM UN RĪCĪBAS PROGRAMMAS 
ZIVSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAI 2014.-2020. GADAM MĒRĶU SASNIEGŠANĀ UN VIETĒJĀ 
ATTĪSTĪBĀ  
Elita Benga, Agroresursu un ekonomikas institūta Lauku attīstības novērtēšanas daļas 
vadītāja, pētniece  

14.40 – 15.00  Kafijas pauze ar LEADER atbalstu saņēmušo mājražotāju produkciju 

15.00 – 16.00  CEĻĀ UZ IDEĀLO SABIEDRĪBAS VIRZĪTO VIETĒJO ATTĪSTĪBU 

 

 

Kontaktinformācija: 
Anita Seļicka, Latvijas Lauku forums, 

laukuforums@gmail.com 
t. 28855427 

 
 

 
Līdzfinansējums saskaņā ar Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas un SIA „Latvijas Lauku konsultāciju 

un izglītības centrs” noslēgto līgumu nr. 2018/6 10.01.2018 Aktivitāte „Informatīvi izglītojošu semināru 
organizēšana visā Latvijā ” 

ATBALSTA ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA UN LAUKU ATBALSTA DIENESTS 
 
 

 
Neliela dalības maksa dalībniekiem semināra ēdināšanas, telpu nomas un materiālu papildus 

līdzfinansēšanai vajadzības gadījumā tiks aprēķināta, apzinot dalībnieku skaitu. 
 

Nakšņošanas (t.sk. brokastu) un vakariņu izmaksas, tiks papildus pievienoti pēc pieprasījuma. 
Pasākuma vadība, saturiskā un tehniskā izstrāde un nodrošināšana tiek segta no VRG biedru naudām LLF. 

 
 

Darba programmā iespējamas  izmaiņas. 
Norises vieta, pasākuma sākuma un beigu laiks paliks nemainīgs. 

 

mailto:laukuforums@gmail.com

